令和３年８月３０日

宇城市立豊野小・中学校保護者 様

                          宇城市立豊野小・中学校

                               校長 廣瀬 武史

夏休み明けの学校再開について（お知らせとお願い）

保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動に御理解・御協力いただき感謝申

し上げます。

 さて、本校では、夏休み明けの学校再開に際し、新型コロナウイルス感染症の感染予防のた

め、熊本県教育委員会及び宇城市教育委員会の方針を踏まえ、下記の対策を行うことといたし

ました。

なお、今後のまん延状況等により、対応の変更等が必要となった場合は、改めてお知らせい

たします。

記

〇予定通り、８月３０日（月）に再開します。（宇城市内全小・中学校）

〇感染防止対策を徹底した上で通常通り授業等を行います。

〇中学校の部活動については９月１２日（日）まで活動を休止します。ただし、宇城中体連陸

上競技大会に出場予定の生徒は本人及び保護者の承諾を得て、１８：００まで練習を行い、

うがいや手指の消毒等の感染対策を確実に行った後に１８：１５に完全下校といたします。

また、保護者の皆様方には、次のことに御協力をお願いいたします。

・本人または、同居の家族に発熱、風邪症状、倦怠感、息苦しさ、味覚・嗅覚障害が見られ

る時は、学校へ連絡し、登校させず自宅待機をお願いします。

・学校へ登校させることが不安な場合には、これまで同様、登校を控えても構いません。そ

の場合は、「欠席」扱いとなりません。

・本人または、同居の家族が、濃厚接触者に指定されたり、ＰＣＲ検査等を受けたりする場

合は、速やかに学校まで連絡をお願いいたします。

・学校でのマスクは、不織布マスクとしますので、準備をお願いします。なお、学校でも予

備を準備しています。

・登校時の健康観察を徹底するため、小中学校ともに、早くても７時５０分頃、学校に到着

するよう時間の調整をお願いします。

問い合せ先
 豊野小学校 教頭 上原弘光
  TEL ４５－２００９
 豊野中学校 教頭 小夏隆雄
  TEL ４５－２００４